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PELKIST ÄMISEN 
TAITO 

Uusi tieteellinen tutkimustieto suodat-
tuu museoiden näyttelyihin verrattain 
hitaasti . Ongelma saattaa osin johtua 
erilaisista lähestymistavoista. Museois-
sa pyritään saavuttamaan laajat kansan-
joukot yleistävillä ja popularisoivilla 
teemoilla, kun taas tieteen kieli ja ilmai-
sutapa on yleensä käsi tteellistävää ja vai-
keaselkoista. 

Myös teknologian tutkijoiden tieteel-
lisen tutkimuksen pääasiallinen kohde-
joukko on val itettavan usein muut tut-
kijat. Oman ongelmansa tuo liikkumi-
nen eri tieteenalojen välimaastossa. 
Monitieteisyys asettaa kysymyksenaset-
telulle ja t u tkimuksen kirjoittamiselle 
omat haasteensa. 

Taitava tutkija keskustelee teemoista 
paitsi tutkimuskohteensa ja lähteidensä, 
myös nykyhetken kanssa. On kuitenkin 
pidettävä mielessä, että hyväkin tutki-
mus saattaa unohtua, ellei tutkimustu-
loksia tuoda esiin laajalle yleisölle. Mi-
käli se ei tutkijalta onnistu tieteellisissä 
t ö issä, on asia pyrittävä pelkistämään 
yleistajuisissa artikkeleissa. Toinen vaih-
toehto on antaa tiedotusvälinei lle haas-
tatteluja ja jättää h uoli ymmärrettävyy-
des tä toimittajien vastuulle. 

Kulttuurihistoriall isilla museoilla on 
- puhumattamaan eri tekniikan alojen 
erikoism useoista ja tiedekeskuks ista -
myös oma tehtävänsä tieteen ja teknii-
kan ilmiöiden esittelemisessä. Museoi-
den mahdollisuudet laajamittaiseen tut-
kim ustyöhön ovat tunnetusti rajallisia, 
joten niissä on parhaan m ukaan pyrittä-
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vä seuraamaan yliopistoissa tehtävää tut-
kimusta ja poimimaan sieltä uudet nä-
kökulmat ja selitykset ilmiöiden takaa. 
Myös museoväen on toimittajien tapaan 
osattava asettaa oikeita kysymyksiä tut-
kimukselle ja tutkijoille. Ongelmiin pi-
tää näyttelyissä pystyä vastaamaan lyhy-
esti ja selkeästi. 

Historiatieteessä on viime aikoina pu-
huttu lingvistisestä käänteestä ja koros-
tettu narraatien eli kerronnan merkitys-
tä. Tutkimus on parhaimmillaan myös 
taitavasti rakennettu tarina. Toivottavas-
ti keskustelu tarjoaa uusia aineksia tut-
kimustyön ja sitä popularisoivien taho-
jen yhteistyölle. Myös näyttelyissä py-
ritään luomaan juoni ja jännite kerrat-
tavalle asiakokonaisuudelle. Tekstit, ai-
dot esineet, visuaaliset elämykset sekä 
ääni- ja hajumaailma tuovat oman maus-
teensa kerronnalle. 

Pelkkä asian ilmaiseminen tiiviissä ja 
kiinnostavassa muodossa ei enää riitä. Jo 
kymmenisen vuotta on vaadittu lisää in-
teraktiivisuuuta ja kävijöille uusia mah-
dollisuuksia osallistua näyttelyn kul-
kuun. Vaatimukset ovat perusteltuja, 
mutta ne eivät silti kumoa perusajatusta. 
Museoiden on pyrittävä uusimman tut-
kimuksen pohjalta rakentamaan uskot-
tavia ja selkeitä esityksiä siitä millaista 
elämä on ollut ja on teknologisessa maa-
ilmassa. 

Lehden tässä numerossa tarkastellaan 
energiakysymyksiä uusista näkökulmis-
ta. Viime vuosina energialaitokset ovat 
kiitettävästi perustaneet uusia museoi-
ta. Olisi kiintoisaa tarkemmin punnita 
uusien näkökulmien näkymistä ja vai-
kuttavuutta näyttelyiden sisällössä. Kesä 
on joka tapauksesssa otollista aikaa tu-
tustua yhden maailman museorikkaim-
man maan näyttelytarjontaan. 

Kimmo Antila 

Tekniikan Waiheita on Tekniikan Historian 
Seura ry:n kustantama aikakauslehti. Lehti 
ilmestyy neljä kertaa vuodessa. Lehden 
tilaushinta on 150 mk/vuosi. lrtonumero-
hinta 40 mk. Tilauksen voi tehdä sähkö-
postitse lks. toimituksen osoitteet). 

Tekniikan Historian Seura ry:n jäsenille 
lehti lähetetään jäsenetuna. Kestotilaus jat-
kuu ilman eri uudistusta tilauksen 
peruutukseen asti. Tilauksen voi peruuttaa 
ilmoittamalla asiasta toimitukselle. Toimi-
tus myy lehden vanhoja numeroita 
irtokappaleina mikäli niitä on jäljellä. 

Tilaukset ja osoitteenmuutokset: PL 165, 
00171 Helsinki. 

Ilmoitusmateriaa Ii: THuone/Savolainen, 
Urheilukatu 16 C piha, 00250 Helsinki. 

Lehti vastaanottaa julkaistavaksi kir-
joituksia teknologian historian eri aloilta. 
Aineiston jättö lokakuun numeroon 3/ 
2001 viimeistään 17. elokuuta. 

Tekstit pyydetään kirjoittamaan riittävillä 
marginaaleilla 2-rivivälillä yhdelle puolel-
le arkkia. Lähetykseen toivotaan liitettäväksi 
tekstitiedosto korpulla. 

Mikäli kirjoitus on primaaritutkimus, 
käytetään nootituksessa loppuviitteitä. Jos 
kirjoitus on lyhennelmä, noottien määrä 
pyritään supistamaan minimiin ja kirjalli-
suutena mainitaan alkuperäinen teksti. 

Lehti ottaa arvosteltavaksi alalta kirjoi-
tettuja julkaisuja, painotuotteita ja näyttely-
käsikirjoituksia. 

Lehti ei palauta pyytämättä lähetettyjä 
tekstinäytteitä tai valokuvia. Valokuvien kä-
sittelystä pyydetään sopimaan erikseen 
toimituksen kanssa. 

Artikkelien sisällöstä ja niissä esiintyvistä 
mielipiteistä ja kuvien julkaisuoikeudesta 
vastaa kirjoittaja. 


